平成 29年７月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ・ フ ィ ー ル ド

代 表 者 名 代表取締役社長 又 吉 弘 章

  （コード番号： 6 0 7 7  東証第一部）

問 合 せ 先 専務取締役
久 保  明

 管理本部長

（ TEL. 06-6343-0600）

第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年２月７日に公表した平成 29年 12月期第２四半期累計期間の業

績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ致します。

記

平成 29年 12月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 29年１月１日～平成 29年６月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

3,702

百万円

110

百万円

109

百万円

23

円 銭

1.80

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 3,748 149 150 47 3.66

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 45 39 40 24

増  減  率 （  ％  ） 1.2 36.1 36.9 103.5

（ 参 考 ）

前 期 第 2 四 半 期 実 績

（平成 28年 12月期第 2四半期）

2,807 219 221 107 8.23

修正の理由

 平成 29年 12 月期は、上半期（平成 29 年 1月から平成 29年 6 月）で 47 都道府県での訪問看護ス

テーション開設及び 25 拠点の新規開設を行うことを事業計画の柱として取り組み、結果として上半

期に 47 都道府県での開設及び 26 拠点の新規開設を実行しており、期初の目標を達成いたしました。

売上面への影響につきましては、平成 28年 12月期に新規開設した 60拠点及び平成 29年 12月期上

半期に開設した拠点が計画以上に順調に推移していることを主要因として、予想値を超過する見込み

となっております。

利益面への影響につきましては、売上の予想値が超過することを主要因として、予想値を超過する

見込みとなっております。

なお、平成 29 年 12 月期通期業績予想につきましては、現時点では前回発表予想を据え置いてお

り、今後業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示する予定であります。

＊上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて算定しておりますが、今後

様々な要因によって、実際の業績は予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上